* temperare
* obligari
* pietatis acumine, al. puræ rationis

Iob. 29.

Iob. 30.

Prou. 24.

1. Reg. 2.
Matth. 12.

Distin. 77. c.
Duo mala.
Iuo p. 12. c.
16.
Buc. l. 12. c.
29. & c. 84.

gladio trucidamus : illic enim duplici culparum telo per-
cutimur, hic tripliciter iugulamur. Restat ergo vt eo no-
stra pergat sententia, quo misericordiae patuerit via : qua
ita Domino probatur accepta, vt plus eam cupiat quam
sacrificia veneranda, dicente ipso : *Misericordiam * volui, * volo,*
& non sacrificium. * Ac indulgentiae concessa licentia, mi- * Hac
serationis ipsius opus in gloriosi principis potestate redi-
gimus ; vt quia Deus illi miserendi aditum patefecit, re-
media pietatis ipse quoque non deneget : quae ita princi- * perfi-
pali discretione moderata * persistunt, vt & illis sit ali-
quatenus misericordia contributa, & nusquam gens, aut
patria per eosdem, aut periculum quodcumque perfe-
rat, aut iacturam, haec miserationis obtentu temperaf-
se sufficiat. Ceterum quaecumque iuramenta pro regia
potestatis salute, vel * contractatione gentis & patriae vel * confi-
hactenus sunt exacta, vel deinceps extiterint exigenda, * al. confu-
omni custodia, omnique vigilantia insolubiliter decer-
nimus obseruanda, a membrorum truncatione, mor- * religu-
tisque sententia * religione penitus absoluta. Sed ne pra-
uarum mentium versuta nequitia nosmet ad periurii
quandoque deuocet culpam, nec a sanctae fidei regula
hanc asserat venire sententiam, tam diuinae auctoritatis
oracula, quam praecedentium patrum assera huic nar-
rationi curauimus innectenda. Etenim incommutabilis
idemque semper existens Dei summi natura praecellens,
sua saepe in sacris literis legitur mutasse promissa, & pro
misericordia temperasse sententiam. Vnde quamlibet sit
impassibilis atque immutabilis, * idemdem deitate fir- * idē qui-
missima, crebro tamen eius & iuramenta leguntur, & dem eius-
pœnitentia : quae sacris extant mysteriis * adoperata. Iu- demq; dei-
rare namque Dei, est a seipso nullatenus ordinata con- tatis, licet
uellere : pœnitere vero, eadem ordinata, cum voluerit, sint dicta
firmis.
ta.
Ierem. 18. immutare. Sic enim per Ieremiam dicit : *Repente loquar
aduersus gentem & aduersus regnum, vt eradicem & destruam,
& disperdam illud. Si pœnitentiam egerit gens illa * a malo suo, * super
quod locutus sum aduersus eam, agam & ego pœnitentiam su-
per malo, quod cogitavi vt facerem ei.* Et per Ezechielem :
Ezech. 33. *Si dixerō iusto, quod vita viuatur, & * confusus in iustitia sua * conuer-
fecerit iniquitatem : omnes iustitiae eius obliuioni tradentur, & in
iniquitate sua, quam operatus est, in ipsa morietur. Si autem di-*